
\

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA
DlCtEZIONfc GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE C- STRÌ.IMENTALI

UD AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

DETERMINA n 5<^3 OGS-S ^ ^ggio2oi»

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA n. 443/ DGS-S del 17 aprile 2019 - PROVVEDIMENTI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO
che la gara in oggetto è stata espletata non potendo ricorrere ai MEPA o a convenzioni Consip

o a centrali regionali più favorevoli, in considerazione della esclusività e varietà dei servizi

richiesti per t'espletamento del contratto, e che ne!ia eventualità si dovessero determinare tali

opzioni, occorre prevedere, nel contratto dì affidamento, una specifica clausola risolutoria.
che con determina n. 708/DGR-S del 28/09/2018 è stata indetta, ai sensi dell'art. 35 del

D.lgs. 50/2016, la gara mediante procedura aperta, di cui atl'art. GO comma l lettera c) del citato

decreto, del Servizio di gestione e conduzione della buvette del Consiglio Regionale della

Campania, servizio delta durata biennale, con il criterio de'l'offerta economicamente più

vantaggiosa, ai sensi deli'art. 95 ec. 2, 3 e 6 del D.lgs. 50/2016;

che con determina n. 923 DGR-S del 27/11/2018, è stata costituita la Commissione di gara per
l'esame delle offerte pervenute;

che la Commissione di gara in data 12/03/2019 Prot. n. 6640, ha comunicato agli uffici

amministrativi e successivamente al RUP, il termine dei lavori della Commissione, il cui esito è

riportato nel Verbale n.15 del 11/03/2019, nel quale si specifica che, a seguito della valutazìone

effettuata, le ditte concorrenti hanno riportato i seguenti punteggi:

ditta Welcome srl - punti 97,39;

ditta Capital srl - punti 88,59;

ditta Shosen srls - punti 73;

che i punteggi conseguiti sia nell'offerta tecnica (busta B), che in quella economica (busta C),
per la ditta Welcome sr! e Capita! srl superano i 4/5 dei corrispondenti punti massimi previsti
dal bando di gara, pari rispettivamente a 80 e 20, risultando anomale;

che il RUP, con Pec de! 20 marzo 2019, ai sensi del punto 22 del Discipiinare di gara, ha

provveduto ad invitare le società, le cui offerte sono risultate anomale, a produrre i chiarimenti

sia in merito a! collegamento tra gii specifici interventi previsti nelì'offerta tecnica ed i! Piano

industriale che quelli relativi all'offerta economica riguardanti la gestione dei servizio-bar,

a! fine dì evidenziare i'equsiibrio economico tra le soluzioni tecniche a disposizione; ie condizioni

favorevoli di cui dispone i'offerente per fornire i prodotti ed i servizi necessari.. la concreta

CENTKO Dì'lK;]ONAl.K •" IS. F/8 80143 NAPOI.,!

TÈ... 081778354.0 ^



^
CONSÌGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZ.ONC GENERALE FtiSORSE UMANE FINANZIARIE E S'rRUMEN-AL.

Li O AMMINISTRAZIONE E DlTORE DI LaVORO

appiicabilità, suffragata da elementi di attendibilità, per realizzare le attività indicate nelle

quattro aree oggetto del capitolato di gara;

che i chiarimenti offerti daiie società Welcome srl e Capitai srl, sono stati valutati dai RUP;

che con nota prot. n. 8990/1 del 12/04/2019, parte Integrante del seguente provvedimento, ii

RUP ha redatto la Relazione conclusiva delle procedure di gara.

CONSIDERATO

che gli elementi presentati dalla società Weicome sr!., a seguito della verifica delì'anomalia

effettuata dai RUP, non giustificano sufficientemente quanto richiesto dali'amministrazione,

motive per it quale si è proceduto alia esclusione delia società con determina n. 439 del 15 aprile
2019;

che, in sede di applicazione del punto 22 del Disciplinare di Gara per la verifica delle anomalie,

il RUP ha riscontrato che ie giustificazioni prodotte dalla società Capitai sr! hanno ottemperato

sufficientemente alle richieste dell'amministrazione, determinando l'accogtimento dei

chiarimenti prodotti;

che, con determina n.443/DGR-S del 17 aprile 2019, è stata aggiudicata la gara di cui ali'oggetto
alla società Capitai srl con sede legale in Napoli Viale Umberto Maddalena 196 cap 80144 -

codice fiscale e Partita Iva n.07684841211;

che, con pec del 17 e de! 18 aprile 2019, sono state trasmesse la determina n.443/DGR-S del 17

aprite 2019, unitamente a!!a richiesta deli'invio in tempi brevi della documentazione necessaria

alla stipula del contratto di affidamento del servizio.

VISTO

il verbale del 10 maggio 2019 sottoscrìtto tra la società Capitai sr! e tè OO.SS,, nel quale è

confermato il diritto al mantenimento del posto di lavoro dei personale in servizio presso il

cantiere dei CR e agii stessi patti e condizioni in essere precedentemente alla gara in oggetto;

che in tale verbale la Capita! srl conferma ia volontà deiie assunzioni dei personale solo a seguito
della determina di affidamento del servizio.

RITENUTO

di dover garantire ii livello occupazionale alte maestranze impiegate dai precedente gestore che

ha interrotto i'espietamento del servizio in data 29 marzo 2019, procedendo al licenziamento

de! personale, per il quale è prevista ia garanzia indicata ai punto 16.1 dei Capitolato speciale di

appaito, in ossequio ai principi de! CCNL di categoria e ne! termine massimo di 90 giorni

regolamentato dalie norme;

C6NT»0 yiREZiaNAi.e - Is. F/8 - 8014.3 N.a.POLI
rei. 081.77833d0

/'̂
f



^
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALt RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
IJO AMMÌN!S''P.AZIONE E DATORE 01 LAVORO

che i'interruzione del servizio ha determinato una serie di disagi nell'organizzazione delle
attività istituzionaii ordinarie per il periodo interessato che ha costretto l'Amministrazione a
ricorrere a soggetti esterni che non sempre hanno risposto al meglio alle necessità richieste;
che occorre procedere aila consegna dei locali ubicati al piano -l dell'isola F/13 destinati al
servizio di buvette alla società Capitai srl, mediante procedura di verbalizzazione.

PRESO ATTO

che al gestore va corrisposto un importo mensile pari ad € 8.500,00 + Iva al 4% per la durata di
24 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del verbale di avvio di esecuzione del contratto
di affidamento dei servizio di gestione e conduzione del servizio di buvette dei Consiglio
Regionale della Campania, a seguito di impegno sul Capitolo 3150 missione l Programma 3
Titolo l Macroaggregato 104 del Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000 del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2019.

VISTO
l'art. 26 dello Statuto;

i! D.igs. 50/2016;
gli atti amministrativi prodotti;
l'istruttoria agii atti degii uffici.

DETERMINA

di confermare l'aggiudicazione del servizio biennale di gestione e conduzione delta
buvette del Consiglio Regionale deifa Campania alla società Capitai sri con sede iegale in
Napoli Viale Umberto Maddalena 196 cap 80144 - codice fìscaie e Partita Iva
n.07684841211, in attesa dei ricevimento degli atti propedeutici alla stesura e alla
sottoscrizione de! contratto;

di prendere atto dei Verbale sottoscritto in data 10 maggio 2019 tra la società Capitai
srieleOO.SS.;

di incaricare i! DEC alla stesura de! Verbale di Avvio di esecuzione del contratto a seguito
di incontro con i'aggiudicatario da tenersi in data 17 maggio 2019;
di stabiiire i'avvio del servìzio di gestione e conduzione della buvette in data 20 maggio
2019;

di incaricare ii RUP per !a predisposizione di tutti gii atti conseguenziaii a! presente
provvedimento;

di prevedere, a favore deilg società Capitai sri, i! pagamento di un importo mensile pari
ad € 8.500,00 + iva ai 4% per la durata di 24 mesi, a decorrere daila data di sottoscrizione

/
,^f

CENTfXf OlReS'ONALE- -IS. F/8 .. 80:I..<t.3 NAPOLI
T-El, 0817783540



^
CONSIGLIO RFGIONALE DELLA CAMPANIA

DiRE2!ONE SENEftALt ftiSORSE UMANE FiNANZIARIE E S7RUMENTALÌ

UO AMMINlSTftAZiONE E DATORE DI LAVORO

del Verbale di avvio di esecuzione del Contratto di affidamento del servizio di gestione

e conduzione della buvette e della documentazione sopra menzionata;

di trasmettere il presente atto alia società Capitai srl;

di trasmettere i! presente provvedimento alia UD Bilancio, ragioneria e contabilità
analitica;

di pubblicare la scheda del presente provvedimento alla voce "Bandi di gara e contratti",

nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente de! sito istituzionale dei Consiglio
Regionale.

Il Responsabile del Procedimento
Antonio Martucci

Firmato digitalmente da:Antonio Martucci
Data:16/05/2019 13:08:06 Il Dirigente

UD Amministrazione e datore di lavoro
dott.ssa Maria Grazia Giovenco

Firmato digitaimente da:Mariagrazia Giovenco
Data:16/05/2019 13:09:42

CENTRO Dine.i'IONALK-•!3. F/8 80143 NAPOLI
TCL.0817783S40


